partem quam appetant: contra omnia uenena esse pro antidoto. Sunt quæ in uepibus tantum uiuunt: ob id rubetarum nomine ut diximus: quas græci phrynos uocant grandissimæ cunctarum: geminis ueluti cornibus plenæ ueneficiorum. Mira de his certatim tradunt auctores. Allatis in populum silentium fieri. Officulo qd̄ sit in dextro latere in aquam feruentem deiecto refrigerari uas: nec postea feruere nisi exempto. Exemplo ad inueniri: Nam obiecta rana formicis: canibusq; erosio singula insoliū addi. Et aliud eē in sinistro latere: quo deiecto feruere uideatur: apocynō uocari: Canum impetus eo cohiberi. Amorem concitari: & iurgia addito in potionem. Venem adalligatum stimulare. Rursus a dextro latere refrigerari seruētia. Hoc & quartanas sanari alligato in pellicula agnina recenti: aliasq; febres. Amore ihiberi eo. Item ex iis ranis lyen contra uenena quæ fiant ex ipsis auxiliatur. Cor uero etiam efficacius est. Coluber est iāq; uiuens: huius adipem & fel habentes qui crocodilos uenentur mire adiuuari produnt: nihil contra bælua audente. Efficacius etiānum si hæc ba potamogeton misceatur. Cancris fluuitiales triti potiq; ex aqua recentes seu cinere adseruato: cōtra uenena omnia profunt: priuatim cōtra scorpionū ictus cū lacte asini no: uel si nō assit: caprino uel quocūq;. Addi & uinū oportet. Necāt eos triti cum ocimo admoti. Eadem uis contra ueenatorum oīum morsus: priuatim scytalen: & anguen: & contra leporem marinum: ac ranam rubetam. Cinis eorum seruatus prodest pauori. Prodest periclitantibus ex canis rabiosi morsibus. Quidam adiciunt gentianam: & dant in uino. Nam si iam pavor occupauerit: pastillos uino subactos deuorandos ita præcipiunt. Decem uero cancri cum ocini manipulo adalligatis: omnes qui ibi sunt scorpiones ad eum locum coituros magi dicūt. Et cū ocimo ipsos cineremue eorum percussis imponunt. Minus in omnibus iis marini profunt: ut Trasillus auctor est. Nihil autem æque aduersari serpentibus q̄ cancos. Suesq; percussas hoc pabulo sibi mederi. Cum sol sit in cancro: torqueri serpentes. Ictibus scorpionum carnes fluuiatiliū cochlearum resistunt crudæ uel coctæ. Quidam ob id salsas quoq; adseruant. Imponunt & ipsis plagis: Coracini pisces nilo quidem peculiare sunt. Sed nos hæc omnibus terris demonstramus. Carnes eorum aduersus scorpiones ualent impositæ. Inter uenena sunt piscium porci marini spinæ in dorso cruciatu magno lasog: remedium est limus ex reliquo pisciū eorum corpore. Canis rabidi morfu potum expauescentibus faciem perungunt adipe uituli marini. Efficacius si medulla lyene & oleum e létisco & cæra misceatur. Murenæ morsus ipsarum capitis cinere sanantur. Et pastinaca cōtra suum ictum remedio est cinere suo ex aceto illito: uel alterius. Cibi causa extrahi debet e dorso eius quicquid simile est croco: caputq; totum. Et hanc autem & omnia testacea modice colui in cibus: quia saporis gratia perit. Leporis marini ueneficium restinguunt poti hippocāpi. Contra dorycnium echini maxime posunt. Et iis qui succum carpati biberint: præcipue eius iure sumpto. Et cancri marini decocti ius contra dorycnium efficax habetur. Peculiariter uero contra leporis marini uenena & ostrea aduersantur. Idem uidetur: nec potest uideri satis dictum esse de iis: cum palma mensarum diu iam tribuatur illis. Gaudent dulcibus aquis: & ubi plurimi influūt amnes. ideo pelagia parua & rara sunt. Gignunt tamē in petrosis: carētibsq; aquarū dulciū aduentu: sicut circa grynū & mirinā. Grandescunt syderis qd̄ rōne maxime: ut in natura aquatiliū diximus. Sed priuatim circa initia æstatis multo lacte p̄gnantia: atq; ubi sol penetret in uada. Hæc uidetur causa q̄re minora in aliis locis reperiunt. Opacitas enim prohibet incrementū: & tristitia minus appetunt cibos. Variat coloribus. Ruffa in hispania.

## LIBER

Fuscain illirico. Nigra & carne & testa circeis. Præcipua uero habentur in quacunq; gente spissa nec salua sua lubrica. Crassitudine potius spectanda q̄ latitudine. Neq; i luto capta: neq; in harenosis. Sed solido uado spondylo breui atq; non carnosio: nec fibris lacinoso: ac tota i aluo. Addunt petitiore notam: amibiente purpureo crine fibras: eoq; argumento generosa iterpretant̄ caliblephara parata appellâtes. Gaudent & peregrinatione transferrig; in ignotas aquas. Sic brūdusina in auerno. Compasta & suum retinere succum: & a Lucrino. adoptare credūtur. Hæc sint dicta de corpore. Dicemus & de natiōibus: ne fraudentur gloria sua littora. Sed dicemus aliena lingua quæq;. Peritissima huius censura in nostro æuo fuit. Sunt ergo Mutiani uerba quæ subiiciam. Cyzizena maiora lucrinis: dulciora britānicis: suauiora edulis acriora lepticis: pleniora lucensibus: sicciora coryphatenis: teneriora istricis: candidiora circeiensibus. Sed iis neq; dulciora: neq; teneriora esse ulla compertum est. In indico mari. Alexandri rerum auctores pedalia inueniri prodidere. Necnon inter nos nepotis cuiusdam nomenclator tridacna appellauit: tantæ amplitudinis intelligi cupiens ut ter mordenda essent. Eorum dos in medicina hoc in loco tota dicitur. Stomachum unice reficiunt. Fastidiis medet̄. Addiditq; luxuria frigus obrutis niue: summa montium & maris ima miscens. Molliuunt aluū leniter. Eadem cocta cum mulso tenasmo: qui sine exulceratione sit liberat̄. Vesicarum ulcera quoq; repurgant. In conchis suis cocta siue uti clauia uenerint: mire distillationibus profunt. Testæ ostreog; cinis uuam sedat & tonsillas ammixto melle. Eodem modo parotidas: panos: māmārūq; duritias: caput ulcera ex aqua cutemq; mulierum extendit. Inspergitur & ambustis. Et dētificio placet. Pruritibus quoq; & eruptionibus pituitæ ex aceto medetur. Crudæ si tōdantur strumas sanant & perniones pedum. Purpuræ quoq; contra uenena profunt. Et algam maris theriacem esse. Nicāder tradit. Plura eius genera: uti diximus. Longo folio & latiore: rubente: aliaue crispo. Laudatissima quæ in creta insula iuxta terram in petris nascitur. Tingendis etiam lanis ita colorem alligans: ut elui postea nō possit. E uino iubet eā dari. Alopecias replet hippocampinus cinis nitro & adipe suillo mixtus: aut sincerus ex aceto. Præparant cutem sepiarum crustæ farina medicamentis. Cutem replet & muris marini cinis cum oleo. Item echini cum carnibus suis cremati cinis. Fel scorpionis marini. Ranarum quoq; trium si uiuæ in olla crementur cinis cum melle. Melius cum pice liquida. Capillū denigrant sanguisugæ: quæ in uino nigro diebus. xl. computruere. Alii in aceti sextariis duobus sanguisugarum sextarium in uase plumbeo iubent putrescere totidem diebus: mox illini in sole. Sornatius tantam uim habere tradit: ut nisi oleum ore contineant qui tingunt: dentes quoq; eorum denigrari dicat. Capitis ulceribus muricum: uel purpurarum testæ cinis cum melle utiliter illinitur conchyliorum: uel si non urantur farina ex aqua doloribus. Castoreum cum peucedano & rosaceo. Omnium piscium fluuitialium marinorumq; adeps liquefactus oleo ammixto melle oculorum claritati plurimum cōfert. Item castoreum cum melle. Callionymi fel cicatrices sanat: & carnes oculorum superuacuas consumit. Nulli hoc piscium copiosius: ut existimauit. Menander quoq; in comædiis. Idem piscis & uranoscopos uocatur ab oculo quem in capite habet: Et coracini fel excitat uisum. Et marini scorpionis ruffi cū oleo uetere: aut melle attico incipientes suffusiones discutit. Inungi ter oportet intermissis diebus. Eadē ratio albugines oculorum tollit. Mullorum cibo aciem oculorum hebetari tradunt. Lepus marinus ipse qui dem uenenatus est: sed cinis eius in palpebris pilos inuitiles euulsos cohibet. Et ad hunc usum utilissimi minimi. Item pectunculi falsi triti cum cædria. Ranæ quas drypythas & calamitas uocant: sanguis earum cum lachryma uitii si euulso pilo palpebris illinat̄. Oculorum tumorem ruborēq; sepiæ cortex cum lacte mulieris illitus sedat: & per se scabritias emendat. Inuertunt itaq; genas id agentes: & medicamentum auferunt post paulum: rosaceoq; inungunt: & pane imposito mitigant nocte. Eadem cortice & nyctilopes curantur in farina trita: & ex aceto illita. Extrahit & squammas eius cinis. Cicatrices oculorum cum melle sanat pterygia cum sale: & cadmia singulis drachmis. Emendat & albugines oculorū iumentorum. Adiciunt & ossiculis eius genas sit terrantur sanari. Echini ex aceto epinyctidas sanant. Eundem comburi cum uiperinis pellibus ranisq; & cinerem aspergi potioni iubent magi: claritatem uisus promittentes. Ichthyocolla appellatur piscis: cui glutinosum est corium. Idemq; nomen glutino eius. Hic epinyctidas tollit. Quidam ex uentre non ex corio fieri dicunt. Ichthyocolla ut glutinum taurinum laudatur. Pontica candida: & carens uenis squammisq;: & quæ celerrime liquefcit. Madescere aut debet concisa in aqua aut aceto nocte ac die. Mox tundi marinis lapidibus: ut facilius liquefcit. Vtilē eā in capitis doloribus affirmāt: & tentanothris. Ranæ dexter oculus dextro: sinistro leuius suspensi e collo natiui coloris panno lippitudines sanant. Quod si per coitum ranæ eruantur: albuginem quoq;. Alligati similiter in putamine oui. Reliquæ carnes impositæ suggillationem rapiunt. Cancri etiam oculos ad alligatos collo mederi lippitudini dicunt. Est parua rana in arundinetis & hærbis maxime uiuēs mutac sine uoce uirinis si forte hauriatur: uentres bouum distendens huius corporis humorē penicillis derasum claritatem oculis inunctis narrant afferre. Ipsaq; carnes doloribus oculorum superponunt. Ranas etiam quindecim coniectas in fictili nouo iuncis cōfigunt quidam succū earū q̄ ita effluerit admiscent lachrymæ: quæ ex alba uite emanat: atq; ita palpebras emendant inutilibus pilis exemptis acu instillant̄ hunc succum in uestigia euulsoꝝ. Mecenas pilothrū palpebræ faciebat in aceto enecans putrescentes: & hoc utebat̄ i multis uariisq; p̄ aquationes autūni nascentibus. Idē p̄stare sanguisugæ cinis ex aceto illitū putat̄. Cōburi eas oportet nouo uasa. Idē rænæ iecur siccātū pondere. xiiii. cū oleo cædrino punctis pilis nouem mensibus: Auribus utilissimum baci piscis fel recens: sed in ueteratum uino. Item baci quē qdā myxona uocant. Itē callionymi cū rosaceo infusum. Vel castoreū cum papaueris succo. Vocant